平成２４年５月１５日

各 位

米国西部で産業ガスディストリビューターを買収

大陽日酸株式会社（社長：川口 恭史）は、米国 100％子会社 Matheson Tri-Gas, Inc.

（以下 MTG）を通じて、米国アリゾナ州の産業ガスディストリビューター、US Airweld,

Inc.（以下 US Airweld 社）を買収いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．買収の目的

当社は中期経営計画「Gear Up 10」に基づき事業基盤の強化を進めており、同

計画において成長地域と位置づける米国では、事業規模の拡大と収益力向上を目

指し、積極的な事業戦略を推進しております。

今般、米国西部のアリゾナ州並びにニューメキシコ州を基盤とする産業ガスデ

ィストリビューターである US Airweld 社を買収することで、同地域におけるパッ

ケージガス充填工場の統合や MTG 既存 ASU の活用など、MTG 既存拠点との相乗効

果を発揮するとともに、販売網の拡大を図ります。

２．US Airweld 社の概要

社   名：US Airweld, Inc.

本社所在地：Phoenix, AZ

事 業 拠 点：アリゾナ州、ニューメキシコ州

事 業 内 容：パッケージガス、ハードグッズの販売等

以 上

News Release

本件に関するお問い合わせ

大陽日酸株式会社

東京都品川区小山 1-3-26 東洋 Bldg.

総務本部広報部 国谷 鎌田

TEL:03-5788-8015